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Vuoden vaihtuessa vaihtuu nyt myös 
lehtemme päätoimittaja. Mahtavat 
kiitokset viisitoista vuotta erinomai-

sesti päätoimittajana toimineelle 
Jouni Kaukoselle. Pääsenkin harjoit-
telemaan lehden tekemistä hyvältä 
ja toimivalta pohjalta tarmokkaan 
lehtitoimikunnan kanssa.

Perinteisesti Invaviesti on ollut 
yhdistyksemme tiedottamisen pää-
kanava. Maailma muuttuu entistä 
nopeammin ja tiedottamisessa on 
aika ottaa tehokkaampaan käyttöön 
sosiaalinen media. Nettisivumme 
ovatkin jo melko toimivat ja aktiivi-
sesti täydentyvät. Samoin Faceboo-
kin käyttöä on hetki harjoiteltu ja 
sen hyödyntäminen viestinnässäm-
me lisääntyykin koko ajan.

Jos jollain yhdistyksemme jäse-
nellä ei vielä ole tietokonetta ’so-
mettamiseen’, kannattaa tulla Atk-
kerhoon tutustumaan asiaan. 

Mahdollisesti löytyy käytetty tieto-
konekin, jolla voi aloittaa bittinik-
karoinnin. Uusien jäsentemme kan-
nattaa tutkia netistäkin kerhojemme 
toimintaa ja tulla tutustumaan mie-
lenkiintoisimpiin harrastuksiin. Ja 
aina otetaan ilolla vastaan ideoita 
uusiksi toiminnoiksi!

Pyrimme vahvistamaan pääkau-
punkiseudun vammaisyhdistysten 
yhteistoimintaa muun muassa vies-
tinnän alueella. Vaikka RAY:n ra-
hoittama Miesten juttu-projekti 
päättyi, jatkamme aktiivisesti äijien 
antoisaa yhteistyötä.

Oikein reipasta vuotta kaikille. 
Ja innokasta osallistumista toimin-
taamme.
					   
Heikki Aulio

INVAVIESTI 
Vantaan Invalidit ry:n jäsenlehti 
N:o 1/2016, 32. vuosikerta

Päätoimittaja:  
Heikki Aulio 
GSM 040 70 48 597 
heikki.aulio@hiy.fi 

Toimitus, osoitteenmuutokset:  
Vanha Kuninkaalantie 5  
01300 Vantaa  
Puh. (09) 823 4659  
toimisto@vantaaninvalidit.fi

Painopaikka ja taitto:   
Tikkurilan Paino Oy

Painos: 850 lehteä   

Levikki/kohderyhmät:  
Vantaan Invalidit ry:n jäsenet  
Vantaan kaupungin eri virastot  
ja laitokset 
Yritykset ja ilmoittajat

Ilmoitusmyynti ja laskutus:  
Toimisto puh. (09) 823 4659 
toimisto@vantaaninvalidit.fi 

Ilmestymisajat: 1: 22.2., 2: 25.4., 
3: 12.9., 4: 1.12.2016.  
Aineisto kuukautta aiemmin.

VANTAAN INVALIDIT ry 
Fyysisesti vammaisten 
yhdysside Vantaalla  
Perustettu v. 1970 
Invalidiliiton jäsenyhdistys

Jäsenasiat, neuvonta,  
tiedotus ym:  
Vanha Kuninkaalantie 5 
01300 Vantaa 
Aukiolo: ma-pe klo 10-14 
Puh. (09) 823 4659 
toimisto@vantaaninvalidit.fi 
www.vantaaninvalidit.fi 

Toimistonhoitaja: 
Heikki Aulio

Puheenjohtaja: Eeva Pitkänen  
Puh. 050 563 7454 
eeva.pitkanen@gmail.com 
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Heikki Aulio, Päätoimittaja

Aukioloaikamme:
ma-to klo 7.30-14.30,  

pe klo 7.30-14.00 Tervetuloa!

Kiitos kaikille ystävilleni  
merkkipäiväni muistamisesta!

Aune Salomaa

PUKEUTUMISEN APUVÄLINEITÄ

esitellään ASKARTELUKERHOSSA
torstaina 25.02.2016 klo 12.

Tervetuloa vetämään sukkia jalkaan...

Kappale kauneinta Suomea
Tule mukaan kesäretkelle  
tiistaina 7.6.2016 klo 8-18  

kauniin Kangasalan seudulle ja 
automuseoon. Lisää tietoa seuraavassa  

lehdessämme ja netissä.

Lämmin kiitos teille kaikille 
rakkaille ystävilleni merkkipäiväni 

muistamisesta!

Leena Pehkonen

TOIMISTO ON AVOINNA  
arkisin klo 10.00 – 14.00, puh. (09) 823 4659,

sähköposti toimisto@vantaaninvalidit.fi
www.vantaaninvalidit.fi

INVALIDILIITON TUETUT LOMAT: 
Vuonna 2016 Maaseudun terveys- ja lomahuolto 
ry järjestää lomatoimintaa fyysisesti vammaisille 
henkilöille. Lomahakemukset osoitetaan 
Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry:lle. Lomiin 
on jatkuva haku ja hakuaika lomalle päättyy kolme 
kuukautta ennen loman alkua. http://www.mtlh.fi/ 

INVALIDILIITTO JÄRJESTÄÄ 
JÄRJESTÖKOULUTUSTA  
Invalidiyhdistyksissä toimiville jäsenille.  
Kysy lisätietoja kursseista toimistolta tai  
www.invalidiliitto.fi 

VUODEN 2016 JÄSENMAKSUT:  
varsinaiset jäsenet 20 € 
kannatusjäsenet 30 €  
Invalidiliitto hoitaa Vantaan Invalidit ry:n 
jäsenmaksulaskutuksen. Laskut postitetaan kevään 
aikana.

TOIMISTO TIEDOTTAA

Askartelukerhon

KEVÄTMYYJÄISET
Korson S-marketin aulassa 

Maakotkantie 19,  
lauantaina 12.03.2016, klo 9 - 15

Myynnissä kerholaisten tekemiä 
käsitöitä, kuivakakkuja ym.

PIKA-ARPAJAISET
arvan hinta 1 euro

Tervetuloa!
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Niin taas on vuosi vierähtänyt ja ol-
laan talvisella matkalla kohti kevättä 
ja kesää. Talvi tuli tänne etelään ko-
vin myöhässä joten nyt vasta on al-
kanut kovat pakkaset ja lumentulo, 
mutta mehän selvitään, sillä olem-

mehan sisukasta sakkia, me suoma-
laiset. 

Työkeskus Visu sitten on taak-
se jäänyttä elämää, mutta eteenpäin 
mennään kuitenkin ja vyötä vähän 
kiristämällä jatketaan ja kehitellään 
uusia mahdollisuuksia saada toi-
minnan tukeen rahaa. Koska toi-
mistonhoitaja/kirjanpitäjä Sallan 
työt ovat vähentyneet puoleen työ-
keskus Visun toiminnan loputtua, 
joutui hän etsimään kokopäiväi-
sen työn ja näin ollen lähtee meiltä 
pois helmikuun alkupäivinä. Toivo-

tamme hänelle hyvää jatkoa uuteen 
paikkaan uusien haasteiden paris-
sa. Toimistonhoitajan tehtäviä tu-
lee jatkossa osa-aikaisesti hoitamaan 
Heikki Aulio. Heikki on kova osaa-
ja tekemään. 

Yhdistystoiminta on tuonut si-
sältöä monille jäsenillemme. Voi-

daan sanoa että iloinen meno ku-
vastaa toimintaa yhdistyksessämme. 
Nyt herääkin kysymys miten saa-
taisiin kaikki mukaan, etenkin uu-
det jäsenet. Koska yhteiskunnan 
tarjoamat mahdollisuudet yhdessä 
tekemiseen tuntuvat vähenevän ko-
ko ajan, on tärkeää että Vantaan In-
validit ry:n toiminta kasvaa ja kehit-
tyy. Yhdessä tekeminen synnyttää 
yhteistä pääomaa. Tämä pääoma 
karttuu, kun luotamme toisiimme, 
tunnemme yhteenkuuluvaisuutta ja 
osallistumme ja harrastamme yh-
dessä. Tämä pääoma kasvaa korkoa 
korolle. Se on pääomaa jota ei voi 
hävittää tai leikata niin kuin euroja 
joten tervetuloa joukolla mukaan ke-
vään toimintaan ja tapahtumiin. 

Lumisin terveisin 
Eeva Pitkänen, puheenjohtaja
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Puheenjohtaja Eeva Pitkänen

Kuka olet ja mitä olet tehnyt?
- Olen Jouni Kaukonen, 58, eläk-
keellä oleva toimistosihteeri. Asuin 
Vantaalla -94 alkaen lähes 10 vuot-
ta. Nykyään asustelemme vaimoni 
kanssa Järvenpäässä. Koulutuksel-
tani olen tiedottaja. Olen toimit-
tanut jäsenlehteämme Invaviestiä 
noin 15 vuotta.

Kauanko olet 
ollut yhdis-
tyksemme ja 
Invalidiliiton 
jäsen?
- Liityin nuo-
rena Helsin-
gin Invalidien 
Yhdistykseen, 
koska siten sai 
alennusta elo-
kuvalippuihin. 
Vantaan In-
valideissa tar-
joutui väylä 

mielekkääseen tekemiseen vapaa-
aikana. Kohta minulla tulee Van-
taan Invalideissa 20 vuotta täyteen. 
Invalidiliiton jäsen olen ollut hie-
man kauemmin.

Miksi liityit yhdistykseemme?
- Yhdistystoiminta on hyvä tapa 
saada kavereita ja löytää mielekästä 
tekemistä. Minullekin löytyi jopa 

koulutusväylä Markkinointi-insti-
tuutin kautta tiedottajaksi.

Miten osallistut yhdistyksemme 
toimintaan?

- Toimin yhdistyksemme kokous-
sihteerinä ja olen mukana jäsen-
lehtemme Invaviestin toimituskun-
nassa. 

Mitä tämä yhdistystoiminta antaa 
sinulle?

- Yhdistystoiminta on ollut vapaa-
ajan henkireikä sekä vaikuttamisen 
kanava. 

Mitä odotat?
- Odotan kovasti viime vuoden 
alusta laajennetun yhdenvertai-
suuslain vaikutusta vammaisten 
toimintaympäristön esteettömyy-
den lisäämiseen.

Mottosi?
- Mikään ei ole valmista ennen kuin 
paperityöt on tehty.

Heikki Aulio

Haastattelussa JOUNI Hengellinen piiri kokoontui elo-
kuussa Korson kirkolla. Kirkko-
herra Pirkko Yrjölä kutsui meidät 

vieraakseen.  Aluksi joimme kahvit 
maittavien leivonnaisten kera. Kah-
vien lomassa kertoilimme miten it-
se kunkin kesä oli sujunut. Pirkko 
kertoi meille kirkon ja seurakun-
nan historiasta ja esitteli muuten-
kin kirkon tiloja. Veisasimme muu-
taman virren jutustelun välissä.

Yhdistyksen puolesta veimme 
Pirkolle upean joutsenen, joka on 
tehty kahvipusseista. Kun Pirkko 
oli Tikkurilan seurakunnassa töis-
sä, niin hän oli paljon mukana hen-
gellisen piirimme toiminnassa ku-
ten esim. monilla retkillämme eri 
puolella Suomea. Kiitos Pirkolle 
kaikista noista vuosista!

Syyskuussa saimme vieraaksem-
me Kansanlähetyksestä eläkkeel-
le jääneen teologi lehtori Liisi Joki-
rannan. Samana päivänä häneltä oli 
ilmestynyt uusi kirja, josta hän oli 
erityisen iloinen. Samalla vietimme 
Hilkka Kivilän 85-vuotis syntymä-
päiviä.

Lokakuussa vieraanamme oli 
Tikkurilan seurakunnasta pasto-
ri Kristiina Kartano. Normaalin 
hartauden lisäksi hän kertoi meil-
le matkastaan YK:n vammaiskon-
ferenssiin, joka oli kansainvälinen 
vammaisten oikeuksien sopimus-
ta koskeva osapuolikokous. Se pi-
dettiin New Yorkissa 9.-12. kesä-
kuuta 2015. jossa hänellä myös oli 
puheenvuoro. Kristiina Kartanon 
tiivistelmä alla:

”VANEn (valtakunnallinen 
vammaisneuvosto) jäsen Kris-
tiina Kartano esitteli asian. Hän 
osallistui kesäkuussa New Yor-
kissa pidettyyn YK:n vammaisten 
henkilöiden oikeuksia koskevan 
yleissopimuksen osapuolikokouk-
seen VANEn edustajana. Koko-
uksen erityisteemana olivat naiset 
ja lapset. Kristiina Kartano käytti 
kokouksessa Suomen puheenvuo-
ron. Suomesta kokoukseen osal-
listui iso valtuuskunta, jossa oli 
VANEn edustajan lisäksi järjes-
töedustaja sekä STM:n ja UM:n 
edustajia”. 

Mukana oli myös Kynnys ry:stä 
Kalle Könkkölä.

Kristiina Kartanolla on 17 vuo-
tias vammainen poika, joten hänel-
lä on paljon kokemusta vammais-
ten asioista. Nyt saimme laulaa 
onnittelulaulun Aune Salomaalle 
hänen 85-vuotispäivän kunniaksi. 
Kristiina Kartano toi seurakunnan 
tervehdyksenä kirjan Aunelle sekä 
syyskuussa täyttäneelle Hilkalle.

Marraskuun lopulla vietim-
me piiriä pikkujoulun merkeissä. 
Söimme riisipuuroa rusinasopan 
kera ja jälkiruuaksi joimme tort-
tukahvit. Sen jälkeen Jaakko Hyt-
tinen piti hartauden aiheenaan ad-
ventin aika.

Aune Menna

Hengellisen piirin kuulumisia

Korson kirkossa Toini Rissanen, Eeva Pitkänen ja Pirkko Yrjölä.

Veimme Pirkolle kauniin 
kimaltelevan joutsenen.
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HELMIKUU
Ma	 1.2.	 Maanantaikerho klo 10:30 -12,  
		  pelaamme bingoa
Ke	 3.2.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16- 18  
		  Myyrinkodissa, mielenterveydestä
Ke	 3.2.	 Naisryhmä klo 12 - 15, massa-askartelua,  
		  ilmoittaudu Minnalle
	       	 puh.050-576 99 997, 20.1. mennessä	                                           
To	 4.2.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 5.2.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 10.2.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 11.2.	 Askartelukerho klo 12, Ystävänpäiväkahvit
Pe	 12.2.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 17.2.	 Jäsenilta klo 18 – 20 (Hengellinen piiri),  
		  Sipe Jalokinos kertoo sanoin ja kuvin 
		  Kolumbian matkastaan.
To	 18.2.	 Askartelukerho klo 12	
Pe	 19.2.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 24.2.	 Hengellinen piiri klo 13,  
		  vieraana Marja Koukkari
Ke	 24.2.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 25.2.	 Askartelukerho klo 12, Anssi Herttua kertoo  
		  pukeutumisen apuvälineistä

MAALISKUU
Ke	 2.3.	 Naisryhmä klo 14:30 - 17,  
		  Aloevera-esittely, Eija Lehto
Ke	 2.3.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
		  Myyrinkodissa
To	 3.3.	 Askartelukerho klo 12
Pe	 4.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ma	 7.3.	 Maanantaikerho klo 10:30 - 12,  
		  laulamme kepeitä laulelmia
Ke	  9.3.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 10.3.	 Askartelukerho klo 12
Pe	 11.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
La	 12.3	 Askartelukerhon Kevätmyyjäiset  
		  S-Market Korso, klo 9 - 15
Pe	 11.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 16.3.	 Jäsenilta klo 18 – 20 (Naisryhmä), vieraana  
		  Minna Marttinen ja avustajakoira Martti
To	 17.3.	 Askartelukerho klo 12
Pe	 18.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 23.3.	 Atk-kerho klo 18 – 20
Pe	 25.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 30.3.	 Hengellinen piiri klo 13,  
		  vieraana Terhi Viljanen
To	 31.3.	 Askartelukerho klo 12 

HUHTIKUU
Pe	 1.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ma	 4.4.	 Maanantaikerho klo 10:30 - 12,  
		  pelaamme lautapelejä
Ke	 6.4.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
		  Myyrinkodissa, muistista
To	 7.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 8.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Su	 10.4.	 Yhdistyksen kevätkokous Markkulassa  
		  klo 13.00 (kahvitus 12.30)
Ke	 13.4.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 14.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 15.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 20.4.	 Jäsenilta klo 18 - 20 (ATK-kerho)
To	 21.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 22.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 27.4.	 Naisryhmän kevätretki Merimaailma  
		  Sea Lifeen klo 11:30, ilmoittaudu  
		  Minnalle puh 050-576 99 97, 13.4. mennessä. 
Ke	 27.4.	 Hengellinen piiri klo 13,  
		  vieraana Kristiina Kartano 
Ke	 27.4.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 28.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 29.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30

TOUKOKUU
Ma	 2.5.	 Maanantaikerho klo 11 – 15,  
		  teemme retken lähistölle.
Ke	 4.5.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
		  Myyrinkodissa vietetään kevätjuhlaa
Pe    6.5.	 Äitienpäivätapahtuma Markkulassa  
	 	 klo 13.00
Pe	 6.5.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 11.5.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 12.5.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 13.5.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
To	 19.5.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 20.5.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 25.5.	 Hengellinen piiri klo 13,  
		  vieraana Jaakko Hyttinen
Ke   25.5.	 Naisryhmän grillipäivä Markkulassa  
	 	 klo 12 – 14, omat eväät mukaan. 
Ke	 25.5.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 26.5.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 27.5.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Su   29.5.	 Pihatapahtuma 29.5. klo 12.00 – 15.00

KESÄKUU
Ti	 7.6.	 Kesäretki Kangasalle

Tapahtumakalenteri 2016 
Tapahtumat MARKKULASSA ellei muuta kerrota
(muutokset mahdollisia)

	 (huom. Jäseniltaa ei ole tammi-, touko-, kesä-, heinä- eikä joulukuussa)
•	 JOOGA maanantaisin klo 14 – 15, Hakunilan kirkon takkahuone.
•	 ISTUMALENTOPALLO JA BOCCIA tiistaisin klo 18 – 20 ja torstaisin klo 17 – 19 Kuusikon koululla.
•	 KESÄKAUDELLA PIHABOCCIAA Markkulan hiekkakentällä tiistaisin 10-12 ja torstaisin 17-19.

JÄSENHAKEMUS
UUSI JÄSEN TÄYTTÄÄ:

Sukunimi Syntymäaika 

Etunimet

Lähiosoite

Postinumero Postitoimipaikka

Puhelin Sähköposti

Koulutus Ammatti 

  Liityn varsinaiseksi jäseneksi   Liityn invalidiyhdistyksen kannatusjäseneksi 

  Vaihdan yhdistystä Aiempi yhdistys Liittymisvuosi
Yhdistystä vaihdettessa jäsenyys edelliseen päättyy

VAMMA  Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi liittymisen Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi liittymisen Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi li edellytyksenä on pysyvä tuki- tai liikuntaelinvamma.

  Pysyvä tuki- tai liikuntaelinvamma

Mikä, millainen

  

(Tarvittaessa lääkärintodistus tai muu todiste vammasta liitteenä)

Apuvälineet  

  En halua IT-lehteä   Tilaan Selkäydinvamma-lehden (maksullinen)

Lisätietoja  

  

SUOSTUMUS JA ALLEKIRJOITUS
Invalidiliiton jäsenyhdistys ja keskustoimisto pitävät jäsenrekisteriä sopimuksen mukaan tapahtuvaa jäsenmaksujen laskutusta, jäsenlehden ja 
kirjeiden postitusta ja muuta yhteydenpitoa varten. Tietoja ei pääsääntöisesti luovuteta yhdistyksen ja Invalidiliiton ulkopuolelle. Rekisteriselos-
teet on nähtävissä paikallisyhdistyksessä/keskustoimistossa. Annan suostumukseni yhdistykselle ja Invalidiliitto ry:lle minua koskevien tietojen 
rekisteröintiin sekä niiden käyttämiseen keskinäisessä yhteydenpidossa ja tilastollisena aineistona.

 /        20 

Paikka  Päiväys  Allekirjoitus 

JÄSENHANKKIJA TÄYTTÄÄ:

Jäsenhankkijan nimi  

Lähiosoite  

Postinumero Postitoimipaikka 

JÄSENYHDISTYS TÄYTTÄÄ:

Yhdistyksen nimi  

Jäseneksi hyväksymisaika /        20 Jäsennumero 

Invalidiliitto

www.invalidiliitto.fi 
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Jukka Kumpuvuori perusti oman 
lakitoimistonsa Turkuun noin vii-
si vuotta sitten. Apua selviytymi-
seen palveluviidakossa voi lisäksi 
saada esimerkiksi valtakunnallisilta 
vammaisjärjestöiltä, joissa on juris-
teja. Järjestöistä saa neuvontapalve-
luja ja koulutusta sekä lausuntoja. - 
Järjestölakimiehiltä saa aika harvoin 
valituspalvelua, totesi Kumpuvuo-
ri. Tämä oli yksi tekijä, joka vaikutti 
Kumpuvuoren oman toimiston pe-
rustamiseen.

Päätösten tulee perustua  
lakiin

Suomen perustuslain 2 §:ssä tode-
taan, että julkisen vallan käytön tu-
lee perustua lakiin. Kaikessa julki-
sessa toiminnassa on noudatettava 
tarkoin lakia. Kumpuvuoren mu-
kaan viranomaisen tulisi  perustaa 
päätöksensä hierarkkisesti ensin ih-
misoikeussopimuksiin ja perustus-
lakiin, sitten lakiin ja sen tarkoituk-
seen, asetukseen sekä lainsäätäjän 
tarkoitukseen ja oikeuskäytäntöön, 
vasta lopuksi kunnan toiminta-
suunnitelmaan ja soveltamisohjei-
siin. Viimeksi vaikuttavat vielä sosi-
aalityöntekijän arvot. Kansalaisen ei 

kuitenkaan tarvitse ryhtyä tulkitse-
maan, mitä lainsäätäjä mahdollisesti 
on tarkoittanut, vaan hän voi mennä 
kuntaan ja pykäliin vedoten hakea 
oikeuttaan palveluun. Viranomai-
sen tehtävä on tietää lain sisältö.

Vammaispalveluun liittyviä asi-
oita on viimeisten viiden vuoden ai-
kana käsitelty hallinto-oikeuksis-
sa (mukaan lukien KHO) 3.182 
tapausta Kumpuvuoren selvityk-
sen mukaan. 
Tämä käsittää 
kuljetuspalve-
lun, johon liit-
tyy suurin osa 
valituksista, se-
kä henkilökoh-
taisen avun, pal-
veluasumisen ja 
asunnon muu-
tostyöt - Hyvin 
pieni porukka 
se on. Nyt kun 
puhutaan noista 
säästöistä, niin 
ei tällä porukal-
la ratkea se kes-
tävyysvaje, totesi 
Kumpuvuori.

Mahdollisuus maksuttomaan 
oikeudenkäyntiin
65 prosenttia vammaispalvelusta va-
littajista on ilman lakimiestä hal-
linto-oikeudessa. 85 prosenttia on 
sama luku KHO:n osalta. - Tuo-
mioistuimissa lakimiestä juuri tar-
vittaisiin, koska kyse on oikeudelli-
sesta arviosta, totesi Kumpuvuori.  
Vain 4 - 10 prosentissa jutuista oli 
päätös maksuttomasta oikeusavus-
ta, vaikka useammalla olisi hä-
nen mukaansa siihen oikeus. Tästä 
mahdollisuudesta tulee Kumpuvuo-
ren mukaan levittää tietoa avustajan 
käyttämisen lisäämiseksi. Kumpu-
vuoren nettisivuilla koelaskuri, jossa 
voi laskea onko oikeutta maksutto-
maan oikeusapuun. Myös toimiston 
facebook-sivuilla jaetaan ajankoh-
taista vammaistietoa.

- Maksutonta oikeusapua saa, jos 
nettokäyttövarat ovat alle 600 euroa 

Yhdenvertaisuuslaki tuottaa kohtuulliset mukautukset arkeen

Vammaisoikeuden ajokortti -  
kansalaistaitoa oppimassa

kuukaudessa, totesi Kumpuvuori. 
Tällöin siis nettotuloista on vähen-
netty asumismenot, jolloin jäännök-
sen tulee olla alle 600 euroa kuukau-
dessa. Tällöin lasku menee valtiolle. 
- Erityisesti lasten jutuissa tämä on 
tullut suosituksi, koska lasten van-
hempien tuloja ei oteta huomioon, 
totesi Kumpuvuori. Jos lapsen oma 
varallisuus ylittää 5.000 euroa, niin 
omavastuuta alkaa tulla. 

Yhdenvertaisuuteen  
kustannuksitta

Yksityisoikeuspuolella on uut-
ta vielä vähän tunnettu yhdenver-
taisuuslaki, joka on tullut voimaan 
1. tammikuuta 2015. Tämä on jär-
jestöille ja vammaisneuvostoille 
Kumpuvuoren mukaan kova työ-
kalu. Rikosasioista erityisen mer-
kittäviä vammaisten kannalta ovat 
syrjintä- ja virkarikokset viran-
omaisten toiminnassa. Yhdenver-
taisuusvaltuutettuun ja -lautakun-
taan yhteydenotosta ja käsittelystä 
ei tule kuluriskiä, koska se ei maksa 
mitään. - Sitten jos sinne käräjäoi-

keuteen menee, niin siellä kuluriski 
syntyy. Kumpuvuoren mielestä val-
takunnallisten isojen järjestöjen pi-
täisi alkaa tukea muutamia juttuja, 
jotta saataisiin pää auki näissä syr-
jintäjutuissa.

Yhdenvertaisuuslaki kieltää vä-
littömän ja välillisen syrjinnän. - Tä-
mä on niin kuin aivan mullistava 
juttu, että nyt vammaisten syrjin-
tä loppuu, maalaili Kumpuvuo-
ri. - Kaikki, jotka syrjivät, joutuvat 
maksamaan, hän lisäsi. Yhdenver-
taisuuslaki ei enää koske vain jul-
kisia paikkoja vaan myös yksityi-
siä yrityksiä. Välillisestä syrjinnästä 
on kysymys silloin, kun esimerkik-
si järjestetään tilaisuus jossain pai-
kassa, johon esimerkiksi pyörätuo-
lilla ei pääse. 

Palvelun saavutettavuus ja käy-
tettävyys voi olla järjestettävissä 
kohtuullisilla mukautuksilla, joihin 
palvelun tarjoajan on velvollisuus 
lain mukaan ryhtyä. Palvelun tarvit-
sija voi esittää esimerkiksi luiskan tai 
porrashissin rakentamista, jolloin 
vastaajalla on velvollisuus ryhtyä 

kohtuullisiin mukautuksiin. Mu-
kautus voi olla esimerkiksi luiska, ja 
kohtuullisuutta arvioitaessa otetaan 
huomioon palvelun tarjoajan asema. 
Suurelta liikkeeltä voidaan edel-
lyttää laajempaa mukautusta kuin 
pienyrittäjältä. - Jos katsotaan, et-
tä pystyisi ostamaan luiskan, mutta 
vastaaja silti kieltäytyy, on kysymys 
kohtuullisen mukautuksen laimin-
lyönnistä, joka yhdenvertaisuuslain 
mukaan on syrjintää, josta hyvitys 
tulee maksettavaksi. - Heti kun syr-
jintä alkaa maksaa, niin se kyllä al-
kaa kummasti vähenemään, muis-
tutti Kumpuvuori.. 

Häirintä on kunnianloukkauk-
seen verrattuna  kevyempi malli. Esi-
merkkinä on vammaisten kokous ra-
vintolassa, jolloin vammaisen muita 
äänekkäämmästä tms. käyttäytymi-
sestä naapuripöydästä huomaute-
taan. Henkilökunnan myötäillessä 
tätä häirintä saattaa täyttyä, jolloin 
voi kääntyä yhdenvertaisuusvaltuu-
tetun puoleen. 

Jouni Kaukonen

Vantaan Invalidit ry perustettiin 
22.11.1970. Aluksi sisäinen tiedotus 
hoidettiin kuukausittaisella jäsen-
kirjeellä. Ensimmäinen varsinainen 
Invaviesti-lehti ilmestyi helmikuus-
sa 1985.  Lehdessä kirjoitettiin sekä 
yhdistyksen omista tapahtumista et-
tä yhteiskunnallisesti kiinnostavista 
asioista. 

Tuolloin keskusteltiin myös yh-
distyksen tehtävistä - jäsentoimintaa 
vaiko varainhankintaa? Lisääntynyt 
varainhankinta olikin usein alkutai-
paleen aiheena.

Ensimmäisen päätoimittajan Ir-
ma Kunnaksen lehti sai vuonna 
1992. Hän toimi tässä tehtävässä 
vuoteen 2000 asti.

 Seuraava päätoimittaja oli Jouni 
Kaukonen. Ja nyt on vuorossa kol-
mas tekijä Heikki Aulio.   

INVAVIESTIN HISTORIAA

Viime vuoden alusta laajentunut yhdenvertaisuuslaki voi parantaa monen 
vammaisen arkea. Valaistusta näihin kysymyksiin antoi itsekin pyörätuolia 
käyttävä oikeustieteen maisteri, luvansaanut oikeudenkäyntiavustaja Juk-
ka Kumpuvuori 10.11.2015 Sipoossa. Vammaisliittojen tulisikin tiedottaa 
yhdenvertaisuuslaista nykyistä enemmän niin vammaisille kuin elinkeinon-
harjoittajillekin. Kumpuvuori on järjestänyt Vammaisoikeuden ajokortti -lu-
entoja puolentoista vuoden ajan eri puolilla Suomea. Tilaisuuden järjesti-
vät Porvoon Invalidit, Järvenpään Seudun Invalidit sekä Sipoon ja Keravan 
vammaisneuvostot. Kumpuvuoren nettisivut ovat osoitteessa kumpuvuori.
fi ja myös facebookissa annetaan tietoa. Neuvon kysyminen Kumpuvuorel-
ta puhelimitse tai sähköpostilla onnistuu usein maksuttomastikin.

Jukka Kumpuvuori, kuva Ismo Helén.
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HALLITUS 2016

Puheenjohtaja 
Eeva Pitkänen 
puh. toim.  
(09) 823 3015  
gsm. 050 563 7454 
eeva.pitkanen@ 
gmail.com tai 
koulutus@ 
vantaaninvalidit.fi 

Varapuheenjohtaja 
Liisa Mäkelä 
puh. 0400 233 524 
makela.liisa@ 
gmail.com 

Hallituksen jäsenet: 
Heikki Aulio 
Puh. 040 70 48 587 
Heikki.aulio@hiy.fi

Teijo Kakko 
puh. 050 563 4390 
teijo.kakko@ 
suomi24.fi

Jouni Kaukonen 
puh. 040 595 6837 
jouni.kaukonen@
pp.inet.fi 

Aune Menna 
puh. 040 752 9215 
aune.menna@ 
elisanet.fi 

Sirkka-Liisa Rimpilä 
puh. 045 – 352 1411 
sirkkaliisa.rimpila@
gmail.com

Ulla Tapaninen  
puh. 0440 947 582 
ubtapaninen@ 
gmail.com

TOIMIKUNNAT 2016

Askartelutoimikunta
Sirkka-Liisa Rimpilä,  
p. 045 352 1411
Atk-kerho
Heikki Aulio p. 040 704 8597
Hengellinen Piiri
Aune Menna, p. 040 752 9215
Kuvataidekerho
Minna Marttinen p. 050 543 5334
Lehtitoimikunta
Heikki Aulio p. 040 704 8597
Länsi-Vantaan jaosto
Ulla Tapaninen, p. 0440 947 582
Maanantaikerho
Riitta Seppänen p.040 750 8290
Matkailu- ja retkeilytoimikunta
Erkki Heikkilä p. 0400 507 086
Naistoimikunta
Minna Tervo, p. 050 576 9997
Urheilutoimikunta
Pentti Viinikainen p.050 522 6414

Heikki Aulio

Syyskokous 
Violassa

Vantaan Invalidit ry:n syyskokous 
pidettiin Violassa  
sunnuntaina 15.11.2015. Koko-
ukseen osallistui noin 30 jäsentä.

Vuoden 2016 HALLITUK-
SESSA jatkavat
- puheenjohtaja Eeva Pitkänen
- varapuheenjohtaja Liisa Mäkelä
- Aune Menna
- Sirkka-Liisa Rimpilä
- Jouni Kaukonen 
- Teijo Kakko
 
ja uusina hallituksen jäseninä  
toimivat
- Ulla Tapaninen ja
- Heikki Aulio

Jäsenmaksut 2016:

Jäsenmaksu on 20 euroa.
Kannatusjäsenmaksu on 30 e +  
vapaaehtoinen lahjoitus.

KOKOUSKUTSU
Vantaan Invalidit ry:n jäsenet kutsutaan sääntömääräiseen

KEVÄTKOKOUKSEEN
sunnuntaina 10. päivänä huhtikuuta 2016 klo 13.00
Markkulassa, Vanha Kuninkaalantie 5, 01300 Vantaa
Kokouksessa käsitellään säännöissä, sen 6 §:ssä kevätkokoukselle 
määrätyt asiat, joita ovat mm. tilinpäätöksen ja vuosikertomuksen 
hyväksyminen vuodelta 2015
Kahvitarjoilu alkaen klo 12.30. 
TERVETULOA!
Hallitus

Torstaina 3.12.2015 Kansainvä-
lisenä vammaisten päivänä kut-
suimme läheisestä Montesso-
ri-päiväkodista esikoululaisia 
Markkulaan tutustumaan meihin 
(vammaisiin). Meitä oli koolla mu-
kava joukko yhdistyksen jäseniä 
odottelemassa lapsosia. Iloinen, 
reipas joukko saapuikin opettajan-
sa johdolla. 

Aluksi joimme kahvit ja mehut 
sekä söimme Toini-tädin leipomia 
pullia, jotka maistuivatkin lapsille. 
Sen jälkeen he esittivät meille lau-
luja, eivätkä olisi malttaneet lopet-
taa. Opettaja oli jo laittanut kita-
ransakin koteloon, mutta aina vain 
oli joku laulu, joka vielä laulettiin! 

Sitten olikin meidän vuorom-
me. Hessu-setä esitteli pyörätuolin 

ja sähkömopon, joilla lapset saivat 
ajella. Mitä nyt sisätiloissa mahtui, 
mutta se oli kivaa. Oli myös erilai-
sia apupihtejä, joilla lapset innois-
saan keräilivät lattialle heittämi-
ään paperiroskia. Mutta kaikkein 
parasta oli, kun Erkki-setä esitteli 
tekokätensä, jonka sai napista pai-
namalla irti, jolloin saattoi vaihtaa 
työkäden. VAUU kuului pienen 
pojan suusta, eikä Leena-tädin te-
kojalka enää ollut mitään! Sitten 
leikimme ja lauloimme yhdessä ja 
se jalkatäti Leena luki sadun. 

Nyt olikin jo kiire päiväkodille 
ruokailuun, vaikka ei millään olisi 
malttanut. Vielä oli kuitenkin läk-
siäislahjojen aika. Pienten pussu-
koitten lisäksi oli Tuulikki-tädil-
lä iso yllätys: Iso kaunis neulottu 
tilkkutäkki värikkäine kukkasi-
neen. Se sai sekä opettajan, että 
lapsien vilpittömän ihastuksen. Ja 
meillä kaikilla oli niiiiin mukavaa! 
Tämä täytyy tehdä toistekin.

Leena Pehkonen

Vietimme viimeisen jouluruokailun 
VISUssa 22.12.2015.

Nauttimassa ateriasta olivat 
VISUn työntekijät ja henkilö-
kunta.

Yhdistyksestä ja VISUn johtokun-

nasta olivat paikalla mm. Erkki Heik-
kilä, Jarno Pinola, Eeva Pitkänen, 
Liisa Mäkelä ja Salla Litmanen. Tun-
nelma oli mukava ja haikea mutta ei 
surullinen.

Tilaisuudessa jaettiin joukko huo-
mionosoituksia. Taisto Multamäki sai 

Keskuskauppakamarin myöntämän 
ansiomerkin 20 palveluvuodestaan. 
Kunniakirjan 10-vuotisesta palvelus-
taan saivat Vesku Ranta, Anja Saasta-
moinen ja Satu Aalto. Onnittelut!  Ja 
suuri kiitos kaikille VISUlaisille!
Eeva Pitkänen

VAMMAISTEN PÄIVÄÄ MARKKULASSA

Visun viimeinen jouluateria



mutkatonta matkantekoa.

Automaattisesti kokoon taittuva 
Matkamopo Di Blasi R30 on
matkustavan ihmisen
valinta.

Paino: 25 kg
Toimintasäde: 20 km 
Nopeus: 6 km/h eteen, 3 km/h taakse
Mitat (kokoontaitettuna): kork. 48 cm, 
lev. 62 cm, syv. 39 cm
Liikennevakuutus: Ei tarvita 
Ajokortti: Ei tarvita
Hinta: ovh. 3150 €

Jälleenmyyjä: Apuvälinetekniikka Oy – www.apuvalinetekniikka.fi – heikki.aulio@hiy.fi – puh 040 7048 597

R30 TEKNISET TIEDOT:

maahantuoja: www.portter.fi

Veikko Vanharanta Vantaan Invalidit (VANIN) ry:stä, milloin hankit 
matkamopon di Blasi R30?

- Koeajoin matkamopoa VANIN Pihatapahtumassa toukokuun lopus-
sa 2014. Kokemuksesta innostuneena pyysin kesäkuussa matkamopon 
koekäyttööni. Heinäkuussa sain sitten ikioman yksilöni.  Anoin kau-
pungilta harkinnanvaraista avustusta mopon hankkimiseen. Noin kol-
men kuukauden odottelun jälkeen sain puolet hinnasta avustuksena. 
Onneksi vammaispalvelu ymmärsi alun nikottelunsa jälkeen rahan pääl-
le - mopon käytöllä säästän kunnan taksirahoja.

Onko mopo muuttanut liikkumistasi?
- Mopo on ollut mainio kulkuväline ja mahdollistaa menemisen moneen 
sellaiseen paikkaan, johon pyörätuolilla ei ole asiaa. Se  on sopiva vaikka-
pa kauppakeskuksessa pyörimiseen. Muihinkin kohteisiin, joissa joudun 
liikkumaan pitkän matkan, mopo on pyörätuolia onnistuneempi kulku-
peli. Laite kulkee mukavasti oman auton tavaratilassa. En tarvitse liikku-
miseeni invataksia joten säästän rutkasti yhteiskunnan varoja.

Oletko käyttänyt sitä talvella?
- Kyllä mutta lähinnä sisätiloissa. Toki sillä voi kulkea hyvin auratuilla ja 
hiekoitetuilla väylilläkin.

Onko ollut ongelmia?
- Kerran matkamoponi oli rankkasateessa ja sähkömoottori lakkoili. An-
noin sen kuivua ja taas mentiin! Möykkyisellä märällä nurmikolla etuve-
toinen mopo voi välillä suditella. Siirtämällä painoani eteenpäin käsien 
varaan saan sutimisen vähäisemmäksi.

Suositteletko matkamopoa muille?
- Suosittelen mopoa henkilöille, jotka pystyvät istumaan riittävän hyvin 
ja käyttämään peukaloa kaasuvivun paineluun.  Oikein hyvä laite!

veikon 
mopokokemuksia


